
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/12  
  

Usnesení 
127. mimořádné schůze rady městského obvodu 
konané dne 30.08.2022 

  

čís. 3638/RMOb-Vit/M1822/127 
- 

3656/RMOb-Vit/M1822/127 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

JUDr. Ing. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/12  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 30.08.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3638/RMOb-Vit/M1822/127 Vedení/RMOb/0137/22 Ověření zápisu ze 126. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 

24.08.2022 

3639/RMOb-Vit/M1822/127 Vedení/RMOb/0138/22 Určení ověřovatele zápisu ze 127. 

mimořádné schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 30.08.2022 

3640/RMOb-Vit/M1822/127 Vedení/RMOb/0139/22 Program 127. mimořádné schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 

30.08.2022 

3641/RMOb-Vit/M1822/127 Vedení/RMOb/0127/22 Návrh programu 20. zasedání ZMOb 

Vítkovice 

3642/RMOb-Vit/M1822/127 KS/RMOb/0069/22 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke 

Smlouvě o dílo ,,Novostavba 

smuteční síně a výstavba zázemí v 

Ostravě-Vítkovicích” 

3643/RMOb-Vit/M1822/127 KS/RMOb/0070/22 Návrh na zrušení pravomoci 

vyhrazené Zastupitelstvu MOb 

Vítkovice, vztahující se k podlimitní 

veřejné zakázce na stavební práce 

pod názvem: “Novostavba smuteční 

síně a výstavba zázemí v 

Ostravě-Vítkovicích” 

3644/RMOb-Vit/M1822/127 BaM/RMOb/0605/22 Prodej nemovité věci - pozemku 

parc. č. 807/19, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, ul. Lidická 

3645/RMOb-Vit/M1822/127 BaM/RMOb/0606/22 Prodej nemovité věci - pozemku 

parc. č. 790/20, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, ul. Tržní 

3646/RMOb-Vit/M1822/127 BaM/RMOb/0607/22 Prodej nemovité věci - pozemku 

parc. č. 790/11, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, ul. Lidická 

3647/RMOb-Vit/M1822/127 BaM/RMOb/0608/22 Prodej nemovité věci - pozemku 

parc. č. 807/17, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, ul. Lidická 

3648/RMOb-Vit/M1822/127 BaM/RMOb/0609/22 Prodej nemovité věci - pozemku 

parc. č. 790/19, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, ul. Lidická 

3649/RMOb-Vit/M1822/127 BaM/RMOb/0610/22 Prodej nemovité věci - pozemku 

parc. č. 790/25, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, ul. Tržní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/12  
  

3650/RMOb-Vit/M1822/127 BaM/RMOb/0611/22 Prodej nemovité věci - pozemku 

parc. č. 807/31, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, ul. Nerudova 

3651/RMOb-Vit/M1822/127 BaM/RMOb/0612/22 Prodej nemovité věci - pozemku 

parc. č. 790/24, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, ul. Lidická 

3652/RMOb-Vit/M1822/127 BaM/RMOb/0613/22 Prodej nemovitých věcí - pozemků 

parc. č. 807/30 a 807/32, vše v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, ul. Lidická 

3653/RMOb-Vit/M1822/127 BaM/RMOb/0615/22 Revokace usnesení ZMOb a koupě 

nemovitých věcí v k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, lokalita ulice 

Erbenova 

3654/RMOb-Vit/M1822/127 BaM/RMOb/0632/22 Prodej nemovité věci - pozemku 

parc. č. 790/2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, ul. Tržní 

3655/RMOb-Vit/M1822/127 BaM/RMOb/0619/22 Prodej nemovité věci - pozemku 

parc. č. 807/29, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, ul. Nerudova 

3656/RMOb-Vit/M1822/127 SV/RMOb/0025/22 Aktualizace projektových záměrů v 

rámci SR MAP ORP Ostrava 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/12  
  

Vedení/RMOb/0137/22 
Ověření zápisu ze 126. schůze RMOb Vítkovice konané dne 24.08.2022 
  
Usnesení číslo: 3638/RMOb-Vit/M1822/127 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu JUDr. Ing. Aleše Dobrozemského, CSc. o ověření zápisu ze 124. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 24.08.2022. 
 

 
Vedení/RMOb/0138/22 
Určení ověřovatele zápisu ze 127. mimořádné schůze RMOb Vítkovice konané 
dne 30.08.2022 
  
Usnesení číslo: 3639/RMOb-Vit/M1822/127 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu ze 127. mimořádné schůze RMOb Vítkovice konané dne 30.08.2022 

pana Petra Baška. 
 

 
Vedení/RMOb/0139/22 
Program 127. mimořádné schůze RMOb Vítkovice konané dne 30.08.2022 
  
Usnesení číslo: 3640/RMOb-Vit/M1822/127 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 127. mimořádné schůze RMOb Vítkovice konané dne 30.08.2022 
 
 
Vedení/RMOb/0127/22 
Návrh programu 20. zasedání ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3641/RMOb-Vit/M1822/127 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  schválit návrh programu 20. zasedání ZMOb Vítkovice, které se bude konat v pondělí 

12.09.2021 od 15:00 hodin v obřadní síni ÚMOb Vítkovice, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu. 
 

 
KS/RMOb/0069/22 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ,,Novostavba smuteční síně 
a výstavba zázemí v Ostravě-Vítkovicích” 
  
Usnesení číslo: 3642/RMOb-Vit/M1822/127 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/12  
  

1) doporučuje 
  zastupitelstvu MOb Vítkovice uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ,,Novostavba smuteční 

síně a výstavba zázemí v Ostravě-Vítkovicích” se společností PSG Construction a.s., se 
sídlem Napajedelská 1552, 765 02  Otrokovice, zastoupenou XXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXX, předsedou představenstva, IČO: 05042020, a to za účelem realizace stavebních 
prací nad rámec smlouvy o dílo, které jsou specifikovány ve změnových listech č. 12-15 v 
hodnotě 1 082 463,26 Kč bez DPH, přičemž takto navýšená celková cena činí částku 63 605 
149,98 Kč bez DPH, tj. 76 962 231,47 Kč s DPH. 
 

2) ukládá 
  garantovi odboru Petru Menšíkovi předložit návrh na zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice 

dne 12.9.2022 
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  
KS/RMOb/0070/22 
Návrh na zrušení pravomoci vyhrazené Zastupitelstvu MOb Vítkovice, 
vztahující se k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce pod názvem: 
“Novostavba smuteční síně a výstavba zázemí v Ostravě-Vítkovicích” 
  
Usnesení číslo: 3643/RMOb-Vit/M1822/127 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  ZMOb Vítkovice rozhodnout o zrušení pravomoci vyhrazené ZMOb Vítkovice dle § 84 odst. 4 

zákona o obcích, usnesením ZMOb Vítkovice č. 0349/ZMOb-Vit/1822/17,  ze dne 
13.12.2021, vztahující se k uzavření a navazujícím podstatným změnám smlouvy o dílo ze 
dne 18.01.2022 uzavřené s PSG Construction a. s., se sídlem Napajedelská 1552, 765 02 
Otrokovice, IČO: 05042020, vztahující se k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce pod 
názvem: “Novostavba smuteční síně a výstavba zázemí v Ostravě-Vítkovicích”; 

2) ukládá 
  garantovi odboru Petru Menšíkovi předložit návrh na zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice 

dne 12.9.2022. 
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  
BaM/RMOb/0605/22 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 807/19, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Lidická 
  
Usnesení číslo: 3644/RMOb-Vit/M1822/127 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 807/19, zahrada, o výměře 174 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/12  
  

za sjednanou kupní cenu ve výši 139200,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1484/43/22 ze 
dne 20.08.2022 ve výši 500,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i 
poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i správní 
poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0606/22 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 790/20, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Tržní 
  
Usnesení číslo: 3645/RMOb-Vit/M1822/127 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 790/20, zahrada, o výměře 185 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 148000,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1484/43/22 ze 
dne 20.08.2022 ve výši 500,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i 
poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i správní 
poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0607/22 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 790/11, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Lidická 
  
Usnesení číslo: 3646/RMOb-Vit/M1822/127 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 790/11, zahrada, o výměře 184 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 147200,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/12  
  

souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1484/43/22 ze 
dne 20.08.2022 ve výši 500,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i 
poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i správní 
poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0608/22 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 807/17, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Lidická 
  
Usnesení číslo: 3647/RMOb-Vit/M1822/127 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 807/17, zahrada, o výměře 176 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 140800,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1484/43/22 ze 
dne 20.08.2022 ve výši 500,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i 
poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i správní 
poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0609/22 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 790/19, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Lidická 
  
Usnesení číslo: 3648/RMOb-Vit/M1822/127 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 790/19, zahrada, o výměře 376 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 300800,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,- Kč, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/12  
  

poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1484/43/22 ze 
dne 20.08.2022 ve výši 500,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i 
poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i správní 
poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0610/22 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 790/25, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Tržní 
  
Usnesení číslo: 3649/RMOb-Vit/M1822/127 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 790/25, zahrada, o výměře 181 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzickým osobám - manželé XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

za sjednanou kupní cenu ve výši 144800,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1484/43/22 ze 
dne 20.08.2022 ve výši 500,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i 
poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i správní 
poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0611/22 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 807/31, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Nerudova 
  
Usnesení číslo: 3650/RMOb-Vit/M1822/127 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 807/31, zahrada, o výměře 182 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzickým osobám - manželé XXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXX XXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/12  
  

za sjednanou kupní cenu ve výši 145600,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1484/43/22 ze 
dne 20.08.2022 ve výši 500,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i 
poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i správní 
poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0612/22 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 790/24, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Lidická 
  
Usnesení číslo: 3651/RMOb-Vit/M1822/127 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 790/24, zahrada, o výměře 183 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 146400,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1484/43/22 ze 
dne 20.08.2022 ve výši 500,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i 
poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i správní 
poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0613/22 
Prodej nemovitých věcí - pozemků parc. č. 807/30 a 807/32, vše v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, ul. Lidická 
  
Usnesení číslo: 3652/RMOb-Vit/M1822/127 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovitých věcí - pozemku parc. č. 807/30, zahrada, o výměře 176 m2, 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava a pozemku parc. č. 807/32, zahrada, o výměře 180 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXX XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX 
XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/12  
  

za sjednanou kupní cenu ve výši 284800,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 3636,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1484/43/22 ze 
dne 20.08.2022 ve výši 1000,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i 
poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i správní 
poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0615/22 
Revokace usnesení ZMOb a koupě nemovitých věcí v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, lokalita ulice Erbenova 
  
Usnesení číslo: 3653/RMOb-Vit/M1822/127 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

Revokovat usnesení číslo 0346/ZMOb-Vit/1822/17 ze dne 13.12.2022 v plném znění. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o uzavření souhlasného prohlášení mezi statutárním městem Ostrava, IČO 
00845451, sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava-městským 
obvodem Vítkovice, IČO 00845451, sídlem Mírové náměstí 516/1, 703 79 Ostrava-Vítkovice a 
XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX dle přílohy číslo 1. 

  
3) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

zmocnit starostu MOb Vítkovice k podpisu souhlasného prohlášení, dle odst. 2 tohoto 
usnesení. 

  
4) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o koupi nemovitých věcí: 
• parc. č. 521/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če – garáž, 
• parc. č. 521/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če – garáž, 
• parc. č. 521/5, zahrada, o výměře 144 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 521/6, zahrada, o výměře 31 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 521/7, zahrada, o výměře 75 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 522/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 208 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je stavba – objekt k bydlení č. p. 372, 
• parc. č. 522/2, zahrada, o výměře 90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 522/5, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 27 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/12  
  

• parc. č. 522/6, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 209 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava. 

od XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, za nabízenou kupní cenu ve výši 
5 700 000,-Kč, která již byla uhrazena na základě kupní smlouvy č. 202100007 ze dne 
21.12.2021 a bude v celém rozsahu započtena na úhradu kupní ceny dle nově uzavřené 
kupní smlouvy. 
Rozdíl sjednané kupní ceny u nemovitých věcí, a to pozemků parc. č. 521/3, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba 
– budova bez čp/če – garáž, parc. č. 521/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če – garáž, parc. 
č. 521/5, zahrada, o výměře 144 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, parc. č. 521/5, 
zahrada, o výměře 144 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, parc. č. 521/6, zahrada, o 
výměře 31 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, parc. č. 521/7, zahrada, o výměře 75 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava, parc. č. 522/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 208 m2, 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba – objekt k bydlení č. p. 372, parc. č. 
522/2, zahrada, o výměře 90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, parc. č. 522/5, ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 27 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, parc. č. 522/6, ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 209 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, oproti ceně obvyklé 
v místě a čase, zjištěné znaleckým posudkem číslo 06-102/21 ze dne 23.09.2021, je 
statutárním městem Ostrava-městským obvodem Vítkovice akceptován především 
s ohledem na realitu lokality, ve které se výše uvedené nemovité věci nacházejí. V okolí 
domu č. p. 372 se nachází několik nemovitých věcí – bytových domů, které jsou obývány 
problémovými obyvateli a existuje zde významné riziko, že pokud městský obvod 
Vítkovice nenabude nabízené nemovité věci, mohly by i bytový dům č. p. 372 s ohledem 
na lokalitu a stav, ve kterém se nachází, sloužit k ubytování sociálně slabých a jinak 
znevýhodněných skupin obyvatel v nevyhovujících podmínkách za neodpovídajíce vysoké 
nájemné, zejména za situace, kdy rozhodnutím Ústavního soudu byly zrušeny 
bezdoplatkové zóny, ve které se právě bytový dům č. p. 372 nacházel. Odchylka ve výši 
900 000Kč je s ohledem na výše uvedené skutečnosti důvodná. 

  
5) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

zmocnit starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy dle odst. 4 tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0632/22 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 790/2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Tržní 
  
Usnesení číslo: 3654/RMOb-Vit/M1822/127 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 790/2, zahrada, o výměře 193 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/12  
  

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
za sjednanou kupní cenu ve výši 154400,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1486/45/22 ze 
dne 27.08.2022 ve výši 1500,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i 
poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i správní 
poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0619/22 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 807/29, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Nerudova 
  
Usnesení číslo: 3655/RMOb-Vit/M1822/127 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 807/29, zahrada, o výměře 175 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 140000,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 
souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,- Kč, 
poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1486/45/22 ze 
dne 27.08.2022 ve výši 1500,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i 
poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i správní 
poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
SV/RMOb/0025/22 
Aktualizace projektových záměrů v rámci SR MAP ORP Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3656/RMOb-Vit/M1822/127 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) souhlasí 
  s aktualizovanou podobou projektových záměrů v rámci SR MAP ORP Ostrava dle příloh č. 1 

a 2 předloženého materiálu.  
  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 


